
СОВЕТ  

РАГОЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Шестьдесят первое заседание третьего созыва 

РЕШЕНИЕ 

 

от 30 апреля 2020 года  № 21 

с. Рагозино 

 

О внесении изменений в решения Совета Рагозинского сельского поселения  

Седельниковского муниципального района Омской области 21.04.2017 № 13 

«Об утверждении положения «О создании условий для развития малого и 

среднего предпринимательства в Рагозинском сельском поселении 

Седельниковского муниципального района Омской области 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Рагозинского сельского поселения Седельниковского 

муниципального района Омской области, Совет Рагозинского сельского 

поселения Седельниковского муниципального района Омской области: 

 

РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в Положение о создании условий для развития малого и 

среднего предпринимательства в Рагозинском сельском поселении 

Седельниковского муниципального района Омской области, утвержденное 

решением Совета Рагозинского сельского поселения  Седельниковского 

муниципального Омской области от 21.04.2017 № 13, следующие изменения: 

 - дополнить статьей 8.1. следующего содержания: 

 Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, 

осуществляющих деятельность в сфере социального предпринимательства. 

 1. Администрация Рагозинского сельского поселения в соответствии с 

установленными Федеральным законом № 209-ФЗ и другими федеральными 

законами полномочиями может оказывать поддержку субъектам малого и 

среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере 

социального предпринимательства, соответствующую одному или нескольким 

из условий, предусмотренных статьей 24.1 Федерального закона № 209-ФЗ. 

 2. Оказание поддержки социальным предприятиям может осуществляться 

в виде: 



 1) обеспечения наличия инфраструктуры поддержки социальных 

предприятий; 

 2) оказания финансовой поддержки социальным предприятиям (в том 

числе в рамках предоставления субсидий); 

 3) оказания имущественной поддержки социальным предприятиям (в том 

числе путем предоставления во владение и (или) в пользование 

государственного и муниципального имущества на льготных условиях); 

 4) оказания информационной поддержки социальным предприятиям; 

 5) оказания консультационной и методической поддержки социальным 

предприятиям (в том числе по вопросам привлечения финансирования и 

участия в закупках товаров, работ, услуг); 

 6) содействия в развитии межрегионального сотрудничества, поиске 

деловых партнеров, в том числе путем проведения ярмарок, деловых 

конгрессов, выставок, а также обеспечения участия социальных предприятий в 

указанных мероприятиях на территориях субъектов Российской Федерации и на 

территориях муниципальных образований; 

 7) организации профессионального обучения, профессионального 

образования, дополнительного профессионального образования и содействия в 

прохождении независимой оценки квалификации работников социальных 

предприятий в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

 8) реализации иных мер (мероприятий) по поддержке социальных 

предприятий, которые предусмотрены федеральными законами, принимаемыми 

в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, а также законами и иными нормативными правовыми актами 

Омской области, муниципальными правовыми актами Рагозинского сельского 

поселения. 

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в 

Муниципальном вестнике Рагозинского сельского поселения и размещению на 

официальном сайте в сети Интернет. 

 

Глава Рагозинского  

сельского поселения                            М.Н. Барановский   

    

 

 

 
 


